
2020年６月 17日 

公益社団法人 福岡県作業療法協会 

会員 各位 

公益社団法人 福岡県作業療法協会 

会 長 竹中 祐二 

教育部理事 青山 克実 

 

生涯教育システム稼働について 

 

夏至の候、皆様におかれましては、災禍の中にあってもますますご清栄のことと、お慶び申し上げます。 

平素、公益社団法人 福岡県作業療法協会の事業運営につきまして、格別のご厚情を賜り、心より感謝申し上 

げます。さて、「研修管理システム」が 2020年 6月 22日（月）午前 10:00 から稼働開始となりました。その為、皆

様には下記の点についてご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

手帳移行申請 

●移行手続きのための準備として，2020年 1月より案内してまいりました、①受講済みの基礎ポイントシールの申

請，②現職者共通研修「10．事例報告」の履修申請，③現職者共通・選択研修修了申請がすべて完了してい

ることをご確認ください。 

 ※②～③については、受講済またはすでに修了のための全て用件を満たしているのに手続きが終了していない方が対

象です。まだ要件を満たしていない方については手続きの必要はございません。そのまま移行手続きをしていただいて

大丈夫です。 

●移行手続き：申請方法は日本作業療法士協会 HP（協会 HP）に掲載されておりますので、ご確認ください。 

          また、下記に各種資料のリンク先（QR コード）を添付していますので、ご活用下さい。 

 

   【生涯教育制度 2020 概要と解説】      【手帳移行の概要】         【手帳移行申請方法】 

 

 

 

 

 

 

 

           また、以下の申請方法についても協会 HP に掲載されておりますので、併せてご確認をお願いします。 

              ・基礎研修終了申請…修了申請ならびに更新申請 

              ・他団体 SIG ポイント申請 

              ・認定作業療法士新規・更新申請ダウンロード 

              ・臨床実習指導者ポイント付与 

 ●移行期間（手続き期間）：必ず以下の移行期間内にご自身で手続きを行ってください！ 

                      2020年６月 22日から 2021年 3月 31日まで 

    ※移行期間内に手続きを行わない場合は、手帳に記載されている受講記録が無効になる場合があります。 

 ●手帳の移行手続きは、原則 1回のみです。複数回、手続きすることはできません。 

【重要】 



 ●移行した基礎ポイントは、「2020年 4月 1日」付で、合計ポイント数のみを基礎ポイント研修のタブで表示します。 

 ●手帳移行の手続きにおける不正防止のため、手続きされたデータの確認作業をします。 

   移行手続き後、データが会員ポータルサイトに反映されるまで 2週間程度かかる場合がありますのでご了承ください。 

 

研修管理システム 

   研修管理システムとは、受講カードの裏面にあるバーコードを使用して参加受付（読み込み）を行い、会員ポータル

サイトに受講履歴を反映するシステムです。 

           

      【受講カード】 

 

 

 

 

 

 

                      （表）                  （裏） 

 

 

※2020年 7月 1日以降、研修管理システムの不具合によりメンテナンス実施中の為、研修管理システムの稼働を

一時停止しております。再稼働時には、福岡県作業療法協会 HPより、お知らせいたします。 

 

 

なお、上記の内容についてご質問等ございましたら、下記のメールアドレスまでご連絡ください。 

後日、Q＆A としてご報告させて頂きます。 

           北九州リハビリテーション学院 宮尾京介  メールアドレス：miyao@tohaya.jp 

敬具 


